
 DÉLIBÉRATION DU CONSEIL 

COMMUNAUTAIRE 

N°2024/093 

OBJET : MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS AUX 
COMMISSIONS THÉMATIQUES 

 

Nombre de Conseillers en exercice : 45 Le 19 septembre de l'année deux mille 
vingt-quatre à 18h30  
à Martillac – Salle du conseil 
 
 
Le Conseil Communautaire de la 
Communauté de Communes de 
Montesquieu, légalement convoqué, s'est 
réuni sous la présidence de Bernard FATH. 

Nombre de Conseillers présents : 28 

Nombre de Conseillers présents et représentés : 41 

Quorum : 23 

Date de convocation : 13 septembre 2024 

Date d'affichage de la convocation au siège : 13 septembre 2024 

Secrétaire de séance : Jean-André LEMIRE 

La séance est ouverte. Le procès-verbal du 20 juin 2024 est adopté à l’unanimité. Le procès-verbal du xxx est adopté à l’unanimité. 
 

NOM Prénom Présents* 
Excusés,  

procuration à 
NOM Prénom Présents* 

Excusés,  

procuration à 

FATH Bernard 

(Président) 
P  

DUFRANC Michel 

(Maire) 
A  

TALABOT Martine 

(Maire) 
P  

BARBAN Laurent 

(Maire) 
P  

BARRÈRE Philippe 
(Maire) 

P  
CLAVERIE Dominique 
(Maire) 

E Mme LIBREAU 

CLAIR Jean-Georges 

(Maire) 
P  

TAMARELLE Christian 

(Maire) 
E Mme SABY 

GAZEAU Francis 

(Maire) 
E Mme BOURROUSSE 

BOURGADE Laurence 

(Maire) 
P  

PEREZ Gracia 

(Maire) 
P  

BURTIN-DAUZAN Nathalie 

(Maire) 
P  

DUMESNIL Mickaël E Mme TALABOT GARCIA Stéphane P  

LAGARDE Valérie P  GILLET Jean-Paul P  

DUCOSSON Anne-Cécile E M. CLAIR LABASTHE Anne-Marie E M. GARCIA 

COUBRA Lionel A  
PERPIGNAA GOULARD 

Véronique 
E M. AULANIER 

BOURROUSSE Michèle P  PRÉVOTEAU Marie-Louise P  

GACHET Christian E Mme SAUNIER VIGUIER Marie A  

MÉRIAU Stéphane P  LIBREAU Micheline P  

MONGE Jean-Claude P  SIDAOUI Alain E M. FATH 

SAUNIER Catherine P  CHEVALIER Bernard P  

DURAND François P  SABY Nadia P  

LEMIRE Jean-André P  HEINTZ Jean-Marc P  

BOURRIER Sylviane D  BÉTENCOURT Catherine E Mme BURTIN-DAUZAN 

FREY François P  BORDELAIS Jean-François D  

MARTINEZ Corinne P  CLÉMENT Bruno P  

SOUBELET Véronique P  FAURE Christian A  

AULANIER Benoist P  GIRAUDEAU Isabelle E M. CLÉMENT 

BONNETOT Aurore E Mme PRÉVOTEAU    

* P : Présent / D : Distanciel / E : Excusé / A : Absent   
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POUR CONTRE ABSTENTION 

41 0 0 

 

Vu l’article 6 des statuts portant sur le fonctionnement du Conseil Communautaire et du Bureau qui prévoit 
que le Conseil Communautaire crée des commissions, et que chaque commune sera représentée par au 

moins un délégué, 

Vu les articles L5211-40-1 et L2121-22 du Code Général des Collectivités Territoriales, 

Vu la délibération n°2020/097 en date du 28 juillet 2020 relative aux modalités de participation aux 
commissions thématiques et désignation des membres, 

Vu les délibérations successives relatives à la modification de représentants aux commissions thématiques 
de la Communauté de Communes de Montesquieu intervenue depuis le début de la mandature 2020-2026, 

Considérant qu’il est possible lorsqu’un EPCI à fiscalité propre forme une commission dans les conditions 
mentionnées à l’article L2121-22, qu’il puisse prévoir la participation de conseillers municipaux des 
communes membres de cet établissement selon les modalités qu’il détermine, 

Considérant le courrier du Préfet en date du 5 juin 2024 acceptant la démission de Mme CAUSSÉ de son 
poste de conseillère municipale de la commune de Cabanac et Villagrains, 

Considérant la délibération n°2024-07-01 du 4 juillet 2024 de la commune de Saucats, 

Considérant l'avis favorable du bureau, 

 

EXPOSE 

Il est proposé de désigner les représentants suivants aux commissions thématiques ci-dessous mentionnées : 

1 COMMISSION JEUNESSE ET CITOYENNETÉ 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Monsieur DUMESNIL Madame MACKENZIE 

BEAUTIRAN Madame LAGARDE Madame QUESSADA 

CABANAC ET VILLAGRAINS Madame DUCOSSON Monsieur BEUGIN 

CADAUJAC Madame LALANDE Madame VAUZOUR 

CASTRES GIRONDE Monsieur DURAND Madame DURAND 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur LEMIRE Madame COURDURIER 

LA BREDE Madame BOURRIER Madame GIPOULOU 

LEOGNAN Monsieur RICCO Monsieur HOORELBECK FAGES 

MARTILLAC Madame BERRUYER Madame MALLET 

SAINT MEDARD D’EYRANS Madame COMPAN Mme GÉRARD 

SAINT MORILLON Madame GIRARD-DIAZ Monsieur BARBESSOU 

SAINT SELVE Monsieur FANJUL Monsieur AUNOS 

SAUCATS Madame GIRAUDEAU Madame POUPON 
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1b COMMISSION VIE ASSOCIATIVE 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame PINSON Madame DELARUE 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Madame BOIRET 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur GUIRAUD Madame DUCOSSON 

CADAUJAC Monsieur LOUAIL Madame SAUNIER 

CASTRES GIRONDE Monsieur DUPUY Madame PICAUD 

ISLE SAINT GEORGES Madame JEANTIEU Monsieur LEMIRE 

LA BREDE Madame JAULT Madame BOURRIER 

LEOGNAN Monsieur GARCIA Madame VIGUIER 

MARTILLAC Madame MILLOT Monsieur SIDAOUI 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur BARROUILHET Madame LAURONCE 

SAINT MORILLON Madame GIRARD-DIAZ Madame BOURGADE 

SAINT SELVE Monsieur AUNOS Madame PIEL 

SAUCATS Madame RASTOLL Madame CHERGUI 

 

2 COMMISSION INFRASTRUCTURES ET VOIRIES 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Monsieur GUILLOT Madame FABRIKEZIS 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Monsieur TARTAS 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur GUIRAUD Madame PAILLER 

CADAUJAC Monsieur GACHET Monsieur CHAMARD 

CASTRES GIRONDE Madame PEREZ Monsieur DUPA 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur DESGROTTES Monsieur LALANNE 

LA BREDE Monsieur FREY Monsieur CAMI-DEBAT 

LEOGNAN Monsieur DANGLADE Monsieur TISSERAND 

MARTILLAC Monsieur SIDAOUI Monsieur CARON 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur TAMARELLE Madame GÉRARD 

SAINT MORILLON Madame BOURGADE Madame SIMON CHEYRADE 

SAINT SELVE Monsieur BORDELAIS Monsieur FANJUL 

SAUCATS Monsieur LAROCHE Monsieur CLÉMENT 

 
  



 DÉLIBÉRATION DU CONSEIL 

COMMUNAUTAIRE 

N°2024/093 

OBJET : MODIFICATION DES REPRÉSENTANTS AUX 
COMMISSIONS THÉMATIQUES 

 

3 COMMISSION TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame MACKENZIE Madame FABRIKEZIS 

BEAUTIRAN Monsieur SCHMITZ Madame CABROLIER 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur CLAIR Monsieur RABEMANANTSOA 

CADAUJAC Madame LAUDE Monsieur MONGE 

CASTRES GIRONDE Madame PEREZ Madame VALLETON 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur LEMIRE Madame BONNET 

LA BREDE Monsieur TESSIER Madame DUPART 

LEOGNAN Madame PERPIGNAA GOULARD Madame HERPE 

MARTILLAC Madame DARRIET Monsieur BRUNET 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur VITRAC Madame GÉRARD 

SAINT MORILLON Madame BOURGADE Madame BIGOT 

SAINT SELVE Madame BURTIN DAUZAN Monsieur BORDELAIS 

SAUCATS Madame RASTOLL Madame BALESDENS 

 

4 COMMISSION PATRIMOINE BÂTI ET RÉSEAUX 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Monsieur SAINTONY Monsieur GUILLOT 

BEAUTIRAN Monsieur NICOL Monsieur PINTON 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur FORÊT Monsieur CLAIR 

CADAUJAC Monsieur BEHIER Monsieur CHAMARD 

CASTRES GIRONDE Madame PEREZ Monsieur DUPUY 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur DESGROTTES Monsieur ORDAX 

LA BREDE Monsieur GARDEL Monsieur DELAIS 

LEOGNAN Madame EYL Monsieur TISSERAND 

MARTILLAC Monsieur CARON Monsieur MIAILHE 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur BARROUILHET Monsieur BOUYSSOU 

SAINT MORILLON Madame SIMON CHEYRADE Mme DA ROS (SECCO) 

SAINT SELVE Monsieur BORDELAIS Monsieur PARIS 

SAUCATS Monsieur DARMÉ Monsieur DELTEIL 
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5 COMMISSION DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Monsieur SAINTONY Monsieur GODARD 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Madame QUESSADA 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur CLAIR Monsieur RABEMANANTSOA 

CADAUJAC Monsieur MAYOUKOU Monsieur ESPAGNON 

CASTRES GIRONDE Monsieur DURAND Monsieur DUPA 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur ORDAX Monsieur LEMIRE 

LA BREDE Madame BARRON Madame ALGAYON 

LEOGNAN Monsieur GARCIA Madame LABASTHE 

MARTILLAC Monsieur CLAVERIE Monsieur ROBINEAU 

SAINT MEDARD D’EYRANS Madame FARRÉ Monsieur TAMARELLE 

SAINT MORILLON Monsieur HEINTZ Monsieur RÉGNIER 

SAINT SELVE Monsieur BERCIS Monsieur CORREIA 

SAUCATS Monsieur FAURE Madame BALESDENS 

 

6 COMMISSION AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE ET URBANISME 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame FABRIKEZIS Monsieur GUILLOT 

BEAUTIRAN Monsieur NICOL Monsieur BARRÈRE 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur CLAIR Monsieur RABEMANANTSOA 

CADAUJAC Monsieur BEHIER Monsieur BRIAND 

CASTRES GIRONDE Madame PEREZ Monsieur MAUPAS 

ISLE SAINT GEORGES Madame LAPLAGNE Monsieur LEMIRE 

LA BREDE Madame DUPART Monsieur TESSIER 

LEOGNAN Monsieur DUPUY Madame VIGUIER 

MARTILLAC Madame DARRIET Monsieur CLAVERIE 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur CHEVALIER Monsieur BARROUILHET 

SAINT MORILLON Madame SIMON CHEYRADE Monsieur CULLERIER 

SAINT SELVE Monsieur AUNOS Monsieur MORENO 

SAUCATS Monsieur SAIGHI Monsieur LAROCHE 
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7 COMMISSION SOLIDARITÉS ET PETITE ENFANCE 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame BERNARDES RAMOS Madame TALABOT 

BEAUTIRAN Madame BOIRET Madame LAGARDE 

CABANAC ET VILLAGRAINS Madame KATSAMANTOU (FREMY) Monsieur RABEMANANTSOA 

CADAUJAC Madame BOURROUSSE Madame DIGUET 

CASTRES GIRONDE Madame PEREZ Madame DURAND 

ISLE SAINT GEORGES Madame DAUBANES Monsieur NAPIAS 

LA BREDE Madame BOURRIER Madame GIPOULOU 

LEOGNAN Madame PRÉVOTEAU Madame RIGAUT 

MARTILLAC Madame LIBREAU Madame ROUZIER-TOUSSAIN 

SAINT MEDARD D’EYRANS Madame SABY Madame HALLOUCHE 

SAINT MORILLON Monsieur BARBESSOU Madame GIRARD-DIAZ 

SAINT SELVE Madame BURTIN DAUZAN Monsieur AUNOS 

SAUCATS Monsieur CLÉMENT Madame POUPON 

 

8 COMMISSION GESTION DES DÉCHETS 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Monsieur GODARD Madame FABRIKEZIS 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Monsieur TARTAS 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur CLAIR Monsieur GUIRAUD 

CADAUJAC Monsieur MONGE Madame LAUDE 

CASTRES GIRONDE Monsieur DURAND Madame DURAND 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur LALANNE Monsieur DESGROTTES 

LA BREDE Monsieur FREY Madame ALGAYON 

LEOGNAN Madame BONNETOT Monsieur CABROL 

MARTILLAC Monsieur CLAVERIE Monsieur MIAILHE 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur BERLAND Monsieur CHEVALIER 

SAINT MORILLON Monsieur LAMBEL Madame BOURGADE 

SAINT SELVE Madame BURTIN DAUZAN Monsieur MORENO 

SAUCATS Madame GIRAUDEAU Monsieur LAROCHE 
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8b COMMISSION RÉGIMES HYDRAULIQUES 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame FABRIKEZIS Madame PINSON 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Monsieur TARTAS 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur GUIRAUD Monsieur CLAIR 

CADAUJAC Monsieur RIDET Monsieur MONGE 

CASTRES GIRONDE Monsieur DURAND Madame DURAND 

ISLE SAINT GEORGES Monsieur LALANNE Monsieur DUPOUY 

LA BREDE Monsieur FREY Monsieur GRAVELINES 

LEOGNAN Monsieur EVENE Madame PERPIGNAA GOULARD 

MARTILLAC Monsieur CLAVERIE Monsieur MIAILHE 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur BERLAND Monsieur CHEVALIER 

SAINT MORILLON Madame SIMON CHEYRADE Madame SACCON 

SAINT SELVE Monsieur BORDELAIS Madame BURTIN DAUZAN 

SAUCATS Monsieur LAROCHE Monsieur PLACÉ 

 

9 COMMISSION FINANCES 

COMMUNES TITULAIRES SUPPLÉANTS 

AYGUEMORTE LES GRAVES Madame TALABOT Madame FABRIKEZIS 

BEAUTIRAN Monsieur BARRÈRE Madame QUESSADA 

CABANAC ET VILLAGRAINS Monsieur CLAIR Monsieur NEVOT 

CADAUJAC Madame SAUNIER Madame SAVARY 

CASTRES GIRONDE Monsieur DURAND Monsieur MAUPAS 

ISLE SAINT GEORGES Madame LEMIRE Madame BONNET 

LA BREDE Madame SOUBELET Monsieur COULARDEAU 

LEOGNAN Monsieur GUINOT Monsieur POINTET 

MARTILLAC Monsieur CLAVERIE Monsieur DELPECH 

SAINT MEDARD D’EYRANS Monsieur TAMARELLE Madame DOMINGO 

SAINT MORILLON Monsieur HEINTZ Madame FERNANDEZ 

SAINT SELVE Monsieur BORDELAIS Madame BÉTENCOURT 

SAUCATS Monsieur SAIGHI Madame PELLEVRAULT 
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Le Conseil Communautaire à l’unanimité :  

• Décide de la participation aux commissions ci-dessus mentionnées,  

• Décide de la participation aux commissions des représentants désignés, 

• Confie le soin au Président de la Communauté de communes d’accomplir toutes démarches 

nécessaires et utiles à l’exécution de la présente délibération. 

 

 

Fait à Martillac, le 19 septembre 2024 

  

Jean-André LEMIRE 

Secrétaire de séance 
Bernard FATH 

Président de la Communauté de 
communes de Montesquieu 

#cachet# #signature2# 
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